
Jeżeli ktoś potrzebuje zrębki drzewne można je sobie zabrać bezpłatnie z
ogrodu przy plebanii. 
Parafia Znalezienia Krzyża Świętego w Wiśle Głębcach zaprasza na V
edycję Festiwalu Muzyki Sakralnej WISŁA CANTAT. Koncerty odbędą
się w trzecie niedziele miesiąca: 20 lipca, 17 sierpnia i 21 września o godz.
16.00 w tamtejszym kościele parafialnym.
Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, a także do zaglądania na para-
fialną stronę internetową, czy parafialny kanał na Youtubie. Na stronie
internetowej znajdziemy kolejną relację o wykupie pakistańskich chrze-
ścijan z niewoli. Przy okazji bardzo dziękuję wszystkim, którzy przez
swą ofiarność dają wolność bliźnim. To konkretna odpowiedź także na
dzisiejszą Ewangelię. 
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  INTENCJE MSZALNE  
14.07 – Poniedziałek
7.00 – o uzdrowienie Marty i Boże błog. dla rodziny
18.00 – za ś.p. Ryszarda Kolber
1  5.07 – Wtorek – wspomnienie św. Bonawentury, bpa i dra Kościoła  
7.00 – za ś.p. Izabelę Pszczółka
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Piotra z okazji urodzin
16.07 – Środa – wspomnienie NMP z Góry Karmel
7.00 – za dusze czyśćcowe
18.00 – za ś.p. Janinę Horecką
17.07 – Czwartek
7.00 – za ś.p. Wandę Habiciak
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Barbary i Antoniego w 25 rocz ślubu
18.07 – Piątek 
7.00 – za ś.p. Aleksandrę Sawa
18.00 – za ś.p. Bronisławę i Szymona Gilowskich
19.07 – Sobota 
7.00 – za ś.p. Józefa Więzik w 2 rocznicę śmierci
18.00 – za ś.p. Czesława Dobiję w 5 rocznicę śmierci
20.07 – XVI Niedziela Zwykła
8.00 – za ś.p. Helenę i Czesława Pszczółka
9.15 – o zdrowie i Boże błog. dla Agnieszki z okazji 50 rocz. urodzin
10.45 – za ś.p. Wandę Habiciak
18.00 – za ś.p. Zdzisława
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

XV NIEDZIELA ZWYKŁA – 13. 07. 2025 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:

Pwt 30,10-14; Ps 69; Kol 1,15-20; Łk 10,25-37 

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Rdz 18,1-10a; Ps 15; Kol 1,24-28; Łk 10,38-42

„(...) jakiś uczony w Prawie (...) zapytał: ‘Nauczycielu,
co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?’. Jezus mu
odpowiedział:  ‘Co  jest  napisane  w  Prawie?  Jak  czy-
tasz?’.  On rzekł: Będziesz miłował Pana, Boga swego,
całym swoim sercem, całą swoją duszą, całą swoją mocą i całym swo-
im umysłem; a swego bliźniego jak siebie samego. Jezus rzekł do nie-
go: ‘Dobrze odpowiedziałeś. To czyń, a będziesz żył’” (Łk 10,25-28)

„A gdy spożyli śniadanie, rzekł Jezus do Szymona Piotra: ‘Szymonie,
synu Jana,  czy miłujesz Mnie więcej  aniżeli  ci?’.  Odpowiedział Mu:
‘Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham’. Rzekł do niego: ‘Paś baranki
moje’”(J 21,15)

„Jeśliby  ktoś  mówił:  ‘Miłuję  Boga’,  a  brata  swego  nienawidził,  jest
kłamcą,  albowiem  kto  nie  miłuje  brata  swego,  którego  widzi,  nie
może miłować Boga, którego nie widzi” (1 J 4,20)

„Nie jest rzeczą konieczną, abyśmy wam pisali o miłości braterskiej,
albowiem Bóg was samych naucza, byście się wzajemnie miłowali” (1
Tes 4,9)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Jaka jest twoja miłość do Boga? W czym się ona przeja-
wia?
2. Jak okazujesz miłość innym ludziom? Na ile ta miłość
opiera się na nauce i przykładzie Jezusa?

3.Co możesz zrobić, aby mocniej kochać Boga, ludzi, siebie? 



KOMENTARZ –   Samarytanin  .  
W dzisiejszej niedzielnej Ewangelii słyszymy, można by rzec, klasykę –
przypowieść o Miłosiernym Samarytaninie. Opowieść ta zaczyna się od
pytania zadanego Jezusowi przez uczonego w Prawie Mojżeszowym,
co ma robić, aby osiągnąć życie wieczne. Pytanie było próbą głupiej w
zasadzie prowokacji, inaczej bowiem było by banalne. Banalne, bo od-
powiedź dla każdego Izraelity była oczywista – przestrzeganie Prawa, z
jego kwintesencją, przykazaniem miłości Boga i bliźniego. Jezus jednak
podjął tą grę, przerzucając odpowiedź na swego rozmówcę, w taki spo-
sób, że chcąc zachować swój autorytet, musiał odpowiedzieć Jezusowi
w sposób właściwy. Jezus potwierdził prawidłowość odpowiedzi, przy
okazji  ustawiając nieudolnego prowokatora w roli  uczniaka,  któremu
nie udała się próba złapania nauczyciela za słowo.
Jak opisuje Św. Łukasz, rozmówcy Jezusa zrobiło się chyba głupio, bo
jak odnotował, chcąc się usprawiedliwić, zadał niezwykle istotne pyta-
nie – kto jest tym bliźnim. Dając Jezusowi po takim wstępie świetną
okazję do opowiedzenia tej cudownej przypowieści, której treść prze-
cież świetnie znamy. Zakończył ją, dając swemu rozmówcy możliwość
przedstawienia znów trafnego wniosku. Przy okazji tak formułując koń-
czące przypowieść pytanie, że ten odpowiadając udzielił absolutnie re-
wolucyjnej odpowiedzi. Gdyby zapytał, kto jest bliźnim rannego Izra-
elity, padła by odpowiedź, że osoba podobnie jak on wyznająca juda-
izm, a nie znienawidzony heretyk – Samarytanin. Tyle, że tak zdefinio-
wani „bliźni”, kapłan i lewita, przeszli obojętnie. 
W judaizmie bowiem bliźnim, czyli tym, któremu należała się pomoc,
był jedynie współwyznawca. Jezus, zadając pytanie, kto okazał się bliź-
nim potrzebującego, czyli tym, który udzielił pomocy, ustami uczonego
w Prawie wskazał na Samarytanina. Tym samym zrównując go z Izra-
elitami. I zalecił, by nie czynić różnicy pomiędzy ludźmi. Można po-
wiedzieć, że ta przypowieść stała się fundamentem dla nauczania Św.
Pawła o równości przed Bogiem wszystkich ludzi: „Nie ma już Żyda
ani poganina, nie ma już niewolnika ani człowieka wolnego, nie ma już
mężczyzny  ani  kobiety,  wszyscy  bowiem  jesteście  kimś  jednym  w
Chrystusie Jezusie” (Gal 3,28).
Jaka nauka płynie dziś dla nas z przypowieści o Miłosiernym Samaryta-
ninie? Już od najmłodszych lat wiemy, że mamy pomagać wszystkim
potrzebującym.  To oczywiste.  Ale ta  przypowieść ma też  pewnie  na
celu nauczenie nas pokory, gdy czasem mamy w sobie tendencję do
czucia się „lepszymi” ze względu na nasze pochodzenie, wychowanie,

Wierz tylko, a będzie ocalona” (Łk 8,50); „Wtedy dotknął ich oczu, mó-
wiąc: Według wiary waszej niech wam się stanie” (Mt 9,29). Wiara to
ufność w dobroć Boga, w Jego miłość i moc, w Jego słowo i obietnice i
ta ufność musi przenikać nasze serce, nasze słowa kiedy się modlimy. 
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Podaruj wolność.
Już jakiś czasu i we Wspólnocie Odnowy Wiary, od której to się zaczęło
i w całej naszej Parafii prowadzimy akcję wykupu chrześcijan z niewoli
w Pakistanie. Tym razem dzięki waszej ofiarności wolność uzyskają:
1. Małżeństwo: Amir i Sobia. Ich dzieci: Ferzana, Rehana, Shahbana i
Dawood. W fabryce cegieł żyją od 17 lat. Znaleźli się tam po zaciągnię-
ciu niewielkiej pożyczki na operację nogi. Rodzina jest bita i wykorzy-
stywana przez właściciela cegielni.
2. Małżeństwo: Anayat i Sakina. Ich dzieci: Naveed, Muskan i Zarina.
W fabryce cegieł żyją od 18 lat. Znaleźli się tam po zaciągnięciu nie-
wielkiej pożyczki na poród. Rodzina jest bita i wykorzystywana przez
właściciela cegielni. Sakina została pobita do tego stopnia, że złamano
jej rękę. Powodem agresji właściciela było zorganizowanie przez Saki-
nę spotkania modlitewnego. Rodzina jest zastraszana i przerażona.
3. Małżeństwo: Aslam i Qusar. Ich dzieci: Arooj i Shahbaz. W fabryce
cegieł żyją od 16 lat. Do cegielni trafili przez pożyczkę wziętą przez ro-
dziców Aslama. Niestety oboje już nie żyją. I ta rodzina jest bita i wy-
korzystywana przez właściciela fabryki.
W sumie udało nam się już wykupić 9 rodzin (40 osób, w tym 26 dzie-
ci). Zachęcam do dalszego niesienia pomocy, bo tu tak naprawdę nie
chodzi o jakąś akcję, lecz o normalne, chrześcijańskie niesienie wolno-
ści więźniom, o okazywanie miłosierdzia potrzebującym. Bóg zapłać za
okazane im serce. Więcej na stronie internetowej naszej parafii.
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś przeżywamy XV Niedzielę Zwykłą. Po Mszach Św. Akcja Katolicka
przeprowadzi pieniężną zbiórkę do puszek na pomoc dla Ukrainy. Wspar-
ciem obejmiemy zamieszkujących tam Polaków, którzy po ponad trzech
latach wojny cierpią niedostatek, a często i biedę. Nie pozostańmy obojętni
na ich los. Bóg zapłać w ich imieniu za złożone dla nich ofiary.
We wtorek, 15 lipca – wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora
Kościoła.
W środę, 16 lipca – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Kar-
mel. O godz. 17.45 - nabożeństwo do Matki Bożej Pocieszenia.
W zakrystii są jeszcze dostępne książki o Janie Sarkandrze w cenie 20 zł.


